ПРОТОКОЛ
учредительной Конференции по созданию

Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия

«16» декабря 2016 года                                                                                  г. Петрозаводск

Председательствовал:

Председатель Контрольно-счетной палаты Республики Карелия С. Е. Токарева.

Присутствовали:

Список участников Конференции контрольно-счетных органов муниципальных

образований в Республике Карелия прилагается (приложение 1).

Повестка дня:

1. Открытие Конференции по созданию Совета контрольно-счетных органов

Республики Карелия. Вступительное слово Председателя Контрольно-счетной палаты

С. Е. Токаревой.

2. Приветственное слово представителя Законодательного Собрания Республики

Карелия.

3. Приветственное слово представителя комитета по бюджету и налогам

Законодательного Собрания Республики Карелия.

4. Доклад Председателя Контрольно-счетной палаты Республики Карелия

С. Е. Токаревой «О создании Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия.

Задачи контрольно-счетных органов на современном этапе».

5. Принятие Резолюции конференции контрольно-счетных органов Республики

Карелия.

6. Подписание договора о создании и деятельности Совета контрольно-счетных

органов Республики Карелия учредителями Совета контрольно-счетных органов

Республики Карелия.

7. Утверждение Положения о Совете контрольно-счетных органов Республики

Карелия.

8. Выборы органов управления Совета контрольно-счетных органов Республики

Карелия.

9. Выборы ответственного секретаря Совета контрольно-счетных органов

Республике Карелия.

10. О плане работы Совета контрольно-счетных органов Республике Карелия.

1. По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Вступительное слово Председателя Контрольно-счетной палаты Республики

Карелия С. Е. Токаревой.

2. По второму вопросу:

Приветственное слово представителя Законодательного Собрания Республики

Карелия (не явился).

3. По третьему вопросу:

Приветственное слово представителя комитета по бюджету и налогам

Законодательного Собрания Республики Карелия (не явился).

4. По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Доклад Председателя Контрольно-счетной палаты Республики Карелия

С. Е. Токаревой «О создании Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия.

Задачи контрольно-счетных органов на современном этапе».

ВЫСТУПАЛИ:

1. Председатель Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского

округа Е. В. Брагинова рассказала о работе Контрольно-счетной палаты Петрозаводского

городского округа, в том числе об опыте работы с представителями правоохранительных

органов города Петрозаводска.

2. Председатель Контрольно-счетного комитета Прионежского

муниципального района С. А. Шкарупа поделился опытом работы Контрольно-счетного

комитета Прионежского муниципального района, в том числе по заключению соглашений

с сельскими поселениями по передаче полномочий по осуществлению внешней проверки

годового бюджета сельский поселений.

5. По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Главный специалист Контрольно-счетной палаты Республики Карелия О. С. Кобка

выступила с Резолюцией по итогам учредительной конференции Совета контрольно-

счетных органов Республики Карелия (приложение 2).

Председатели контрольно-счетных органов республики решили:

Принять Резолюцию конференции Совета контрольно-счетных органов Республики

Карелия.

Голосовали:

«ЗА»   – 9 человек; «Против»  –  0 человек; «Воздержались.»  – 0 человек .

6. По шестому вопросу:

Присутствующие на заседании учредительной конференции руководители

контрольно-счетных органов муниципальных образований Республики Карелия и

Председатель Контрольно-счетной палаты Республики Карелия подписали учредительный

договор о создании и деятельности Совета контрольно-счетных органов Республики

Карелия.

Учредительный договор о создании и деятельности Совета контрольно-счетных

органов Республики Карелия подписали 8 руководителей контрольно-счетных органов

муниципальных образований Республики Карелия и Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия.

Копия учредительного договора прилагается (приложение 3).

7. По седьмому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Председатель Контрольно-счетной палаты С. Е. Токарева выступила с предложением

утвердить Положение о Совете контрольно-счетных органов Республики Карелия.

ВЫСТУПАЛИ:

1. Председатель Контрольно-счетного комитета Прионежского

муниципального района С. А. Шкарупа предложил внести изменения в Положение о

Совете контрольно-счетных органов Республики Карелия (далее – Положение), включив в

орган управления Совета и в состав Президиума Совета заместителя председателя

Совета – заместителя председателя Президиума Совета.

Председатели контрольно-счетных органов республики решили:

Утвердить Положение о Совете контрольно-счетных органов Республики Карелия.

Голосовали:

«ЗА»   – 9  человек; «Против»  –  0 человек; «Воздержались»  – 0 человек .

         8. По восьмому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Председатель Контрольно-счетной палаты С. Е. Токарева предложила кандидатуры в

органы управления Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия.

Председатели контрольно-счетных органов республики решили:

Избрать Президиум Совета контрольно-счетных органов Республике Карелия в

следующем составе:

- Токарева Светлана Евгеньевна – Председатель Президиума Совета контрольно-

счетных органов Республики Карелия – Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия;

- Белянинова Анна Альбертовна – заместитель Председателя Президиума Совета

контрольно-счетных органов Республики Карелия – заместитель Председателя

Контрольно-счетной палаты Республики Карелия;

- Брагинова Елена Васильевна – член Президиума – Председатель Контрольно-

счетной палаты Петрозаводского городского округа;

- Астафьева Наталья Александровна – член Президиума – Председатель

Контрольно-счетного комитета Сортавальского муниципального района;

-   Оболкина Светлана Ивановна – член Президиума – Председатель Контрольно-

счетного комитета Беломорского муниципального района;

- Шадрина Ольга Юрьевна – член Президиума – Председатель Контрольно-

счетного органа Костомукшского городского округа.

Голосовали:

«ЗА»   – 9  человек; «Против»  – 0 человек; «Воздержались.»  – 0 человек .

9. По девятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Председатель Контрольно-счетной палаты С. Е. Токарева предложила кандидатуру

ответственного секретаря Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия.

Председатели контрольно-счетных органов республики решили:

Избрать ответственным секретарем Совета контрольно-счетных органов Республики

Карелия инспектора Контрольно-счетной палаты Республики Карелия О. В. Степура:

Голосовали:

«ЗА»   – 9  человек; «Против»  –  0 человек; «Воздержались.»  – 0 человек .

10. По десятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Председатель Контрольно-счетной палаты С. Е. Токарева предложила

руководителям контрольно-счетных органов муниципальных образований Республики

Карелия высказать предложения по плану работы Совета контрольно-счетных органов

Республики Карелия.

ВЫСТУПАЛИ:

Брагинова Е. В., Рудковская Т. И., Астафьева Н. А., Михайлова Н. В., Потина М. В.,

Оболкина С. И., Горошкина Е. А., Шкарупа С. А.

Председатели контрольно-счетных органов республики решили:        1.

Президиуму Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия разработать план

работы Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия на 2017 год.

2. Ответственному секретарю Совета контрольно-счетных органов Республики

Карелия направить план работы Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия

на 2017 год всем руководителям контрольно-счетных органов Республики Карелия.

Голосовали:

«ЗА»   – 9  человек; «Против»  –  0 человек; «Воздержались.»  – 0 человек .

Председатель заседания учредительной Конференции:    С. Е. Токарева